
 

0102002901 

 
 
 
 

 
 
Klasa: 022-05/14-01/508 
Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-15-3 
Pula, 28. travnja 2015.  
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o osnivanju i prijenosu 
    prava građenja u korist Istarske županije radi izgradnje Turističko- 
    ugostiteljskog centra kompetencija Pula 
                 - dostavlja se 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o osnivanju i prijenosu prava 
građenja u korist Istarske županije radi izgradnje Turističko- ugostiteljskog centra kompetencija Pula, 
temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 
1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 28. travnja 2015. godine, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o osnivanju i prijenosu prava građenja u korist Istarske 

županije radi izgradnje Turističko- ugostiteljskog centra kompetencija Pula. 
2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Damir Prhat, 
pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu i Mirna Radolović, pomoćnica pročelnika 

Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 

akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
   GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
 



Temeljem �l. 35, �l. 280. do �l. 296. i �l. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 
91/96, 68/98, 137/99, 73/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14), u 
vezi sa �l. 48. Zakona o lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pro�iš�eni tekst) i �l. 39. Statuta Grada Pula-Pola (SN 
Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule dana ________ 2015. godine, 
donijelo je  

ODLUKU
o osnivanju i prijenosu prava gra�enja u korist Istarske županije 
radi izgradnje Turisti�ko-ugostiteljskog centra kompetencija Pula 

I 

Utvr�uje se:  

- da je dana 23. listopada 2014. izme�u Grada Pule, Istarske županije i Škole za turizam, ugostiteljstvo 
i trgovinu Pula potpisano Pismo namjere o lokaciji Centra kompetencija u turizmu i ugostiteljstvu, 
kojim su potpisnici iskazali namjeru realizacije formiranja Turisti�ko-ugostiteljskog centra 
kompetencija Pula, na lokaciji Stoja, koji bi obuhvatio postoje�e gra�evine praktikuma i školske 
sportske dvorane Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula, te zgrade u kojoj su smještene Prva 
privatna osnovna škola Juraj Dobrila s p.j. i Prva privatna gimnazija Juraj Dobrila s p.j, uz dogradnju 
prostora za smještaj Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu Pula; 

- da je Grad Pula unutar lokacije opisane u prethodnom stavku vlasnik nekretnina ozna�enih kao 
k.�.zgr. 658/27, k.�.zgr. 658/25, k.�. 5184/6 i k.�.zgr. 658/23, sve k.o. Pula; 

- da je od strane Istarske županije, kao provedbeni akt iskazane namjere iz prvog stavka, Gradu Puli 
dostavljen nacrt Ugovora o osnivanju i prijenosu prava gra�enja u korist Istarske županije – 
Turisti�ko-ugostiteljski centar Pula, koji se nalazi u prilogu ove Odluke i �ini njen sastavni dio. 

II 

Sukladno utvr�enjima iz to�ke I. ove Odluke, izme�u Grada Pule, Istarske županije i Škole za turizam 
i ugostiteljstvo Pula, sklopit �e se Ugovor o osnivanju i prijenosu prava gra�enja u korist Istarske 
županije – Turisti�ko-ugostiteljski centar kompetencija Pula, prema nacrtu Ugovora koji se nalazi u 
prilogu ove Odluke i �ini njen sastavni dio.  

III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

Klasa: 022-05/14-01/508 
Urbroj:     

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

  PREDSJEDNIK 
    Robert Cvek   











O B R A Z L O Ž E N J E 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

�l. 35, �l. 280. do �l. 296. i �l. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 
91/96, 68/98, 137/99, 73/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 
152/14), u vezi sa �l. 48. Zakona o lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pro�iš�eni tekst) i �l. 39. Statuta 
Grada Pula-Pola (SN Grada Pule 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13). 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE�UJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Odluke o osnivanju i prijenosu prava gra�enja na k.�.zgr. 658/27, 
k.�.zgr. 658/25, k.�. 5184/6 i k.�.zgr. 658/23, sve k.o. Pula, u korist Istarske županije, radi 
izgradnje Turisti�ko-ugostiteljskog centra kompetencija Pula. 

PRIKAZ STANJA KOJE SE URE�UJE AKTOM: 
  

Dana 23. listopada 2014. izme�u Grada Pule, Istarske županije i Škole za turizam, 
ugostiteljstvo i trgovinu Pula potpisano je Pismo namjere o lokaciji Centra kompetencija u 
turizmu i ugostiteljstvu, kojim su potpisnici iskazali namjeru realizacije formiranja Turisti�ko-
ugostiteljskog centra kompetencija Pula, na lokaciji Stoja, koji bi obuhvatio postoje�e 
gra�evine praktikuma i školske sportske dvorane Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu 
Pula, te zgrade u kojoj su smještene Prva privatna osnovna škola Juraj Dobrila s p.j. i Prva 
privatna gimnazija Juraj Dobrila s p.j, uz dogradnju prostora za smještaj Škole za turizam, 
ugostiteljstvo i trgovinu Pula. Budu�i da je planirani investitor izgradnje Istarska županija, 
nepohodno je prethodno ure�enje me�usobnih imovinskopravnih odnosa vlasnika nekretnina 
na predmetnoj lokaciji. U tu svrhu, predlaže se osnivanje prava gra�enja na nekretninama u 
predmetnom obuhvatu i prijenos prava gra�enja u korist Istarske županije, kao investitora 
izgradnje, na vrijeme dok traju gra�evine izgra�ene na pravu gra�enja, i bez pla�anja naknade 
za preneseno pravo gra�enja, obzirom da je stjecatelj osoba javnog prava a realizacija samog 
projekta u op�em društvenom interesu. 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

                                              

                                           PRO�ELNIK  
                                                          Damir Prhat, dipl. ing.










